ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25.03.2010 № 14

Об  утверждении Плана  работы  Контрольного  органа
муниципального образования «Тегульдетский район»

на 2010 год

Рассмотрев  вопрос  об  утверждении Плана  работы  Контрольного
органа  муниципального образования «Тегульдетский район» на 2010 год и в
соответствии со ст. 18 Положения  о  Контрольном  органе  муниципального
образования «Тегульдетский  район», утвержденного  Думой  Тегульдетского
района  от 29.10.2009 № 35,

              Дума Тегульдетского района решила:

 Утвердить  План работы  Контрольного  органа  муниципального
образования «Тегульдетский район» согласно  приложению.

Глава Тегульдетского района                                                        В.А. Красов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Тегульдетского района

от 25.03.2010 № 14

ПЛАН

работы Контрольного органа муниципального образования
«Тегульдетский район» на 2010 год

№

п/п

Наименование
мероприятий

Объект

проверки

Срок

исполнения

Основание

включения в
план

1 2 3 4 5

1.Экспертно-аналитические мероприятия

1.1. Предварительный сбор
информации, подготовка
запросов, разработка планов-

заданий по контрольным
мероприятиям

 постоянно Ст.17.Положения
о Контрольном
органе
муниципального
образования
Тегульдетский
район

1.2. Проведение внешней проверки
годового отчета об исполнении
бюджета Тегульдетского района

 март ст.11 Устава  МО
Тегульдетский
район;
ст.12
Положения о
бюджетном
процессе в  МО
Тегульдетский
район;
п.з)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район

1.3. Подготовка экспертного
заключения по проектам
решений Думы Тегульдетского
района о бюджете района на
соответствующий финансовый
год, об изменениях и
дополнениях в бюджет района;  о
местных налогах и сборах ,
проектов иных решений и
правовых актов регулирующих
бюджетные правоотношения

 По
представлению

ст.11 Устава  МО
Тегульдетский
район;
ст.12
Положения о
бюджетном
процессе в  МО
Тегульдетский
район;
п.з)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район

1 2 3 4 5

1.4. Подготовка заключения на
проект бюджета Тегульдетского
района на 2011 год

 4 квартал ст.11 Устава  МО
Тегульдетский
район;
ст.12
Положения о
бюджетном
процессе в  МО
Тегульдетский
район;
п.з)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район

2. Контрольно-ревизионная работа

2.1 Проверка  бюджетных
учреждений на соответствие
законодательству документации
при приобретении твердого
топлива и ГСМ для собственных
нужд

Бюджетные
учреждения

апрель п.в)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район

2.2. Проверка целевого и
эффективного использования
средств выделенных  на
поддержку  экономически
значимой программы развития
молочного скотоводства

КФХ
«Санько»

апрель ст.11 Устава  МО
Тегульдетский
район;
п.в)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район

2.3. Проверка целевого и
эффективного использования
средств выделенных
здравоохранению   на
реализацию мероприятий
областной целевой программы
«Пожарная безопасность на
объектах бюджетной сферы
Томской области на 2008-2010

г.»

МУЗ
Тегульдетская

ЦРБ

май ст.11 Устава  МО
Тегульдетский
район;
п.в)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район

2.4.  Проверка целевого и
эффективного использования
средств выделенных  на
аварийно-восстановительные
работы тепловых сетей
котельной «Ромашка»

ООО
Строительно-

монтажное
предприятие

«Чулымское»

июнь ст.11 Устава  МО
Тегульдетский
район;
п.в)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район

1 2 3 4 5

2.5. Проверка целевого и
эффективного использования
средств выделенных на
поддержку малого и среднего
предпринимательства, включая
крестьянские (фермерские)
хозяйства

ООО «Бизнес-

центр»

июль ст.11 Устава  МО
Тегульдетский
район;
п.в)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район

2.6. Проверка целевого и
эффективного использования
средств выделенных на закупку
транспортных средств

Тегульдетская
с/а

сентябрь ст.11 Устава  МО
Тегульдетский
район;
п.в)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район

3.Организациионно-методическая работа

3.1. Подготовка отчета о реализации
годового плана деятельности
Контрольного органа МО
«Тегульдетский район» за 2010
год

 декабрь п.д)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район

3.2. Подготовка плана работы
Контрольного органа на 2011 год

 декабрь п.г)ст.10
Положения о
Контрольном
органе МО
Тегульдетский
район